

28 kwietnia 2023



Weekend majowy spędź w województwie świętokrzyskim

Świętokrzyski festiwal smaków w skansenie w Tokarni, przejażdżka „Ciuchcią Ponidzie” po malowniczych okolicach, literacka majówka w bajkowym Pacanowie, zwiedzanie Muzeum Narodowego w Kielcach wraz z oddziałami i pięknym włoskim ogrodem, podróż pociągiem do urokliwego Sandomierza, zwiedzanie miasta oraz Muzeum Zamkowego, czy koncert Elżbiety Adamiuk na dziedzińcu WDK w Kielcach - to tylko część atrakcji przygotowanych przez nasze samorządowe jednostki kultury. Zapraszamy do zwiedzania.

Festiwal smaków w skansenie

Podczas 7. Świętokrzyskiego Festiwalu Smaków, który w najbliższy weekend rozpocznie się w Parku Etnograficznym w Tokarni zaprezentuje się ponad 150 wystawców z regionalnymi daniami i wyśmienitymi, ekologicznymi produktami od lokalnych producentów.

Bogatą ofertę zaprezentuje Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego Oddział Świętokrzyski min. : Sklep “Silni z natury” z produktami spożywczymi - członków izby, Winnica Fodymskich, Winnica “Złota Wieś”, Cytrynowka Świętokrzyska, Sery Kozie -Kozy

Smak, krówki z OSM Bidziny, Pasieka Rodzinna Stępień. Przyjedzie foodtruck „Szlachetne Świętokrzyskie”, a w nim produkty: Browaru Popiel, Szydłowiecki, Winnicy Willi Sichów. Tutaj będzie można skosztować m.in. wyjątkowych produktów ze śliwki szydłowskiej (lody, powidła, keczupy, chutneye).

Podczas Festiwalu odbędą się dwa konkursy przygotowane przez organizatorów: kulinarny: „Majówkowy przysmak” (do konkursu zostało zgłoszonych 15 dań) oraz na najpiękniejsze stoisko, którego rozstrzygnięcie nastąpi 1 maja. Po raz pierwszy na Festiwalu swoją ofertę zaprezentują KGW spoza województwa świętokrzyskiego. [Więcej informacji na temat festiwalu smaków](#)

Podróż zabytkową kolejką

Od 1 maja zaplanowano otwarcie sezonu turystycznego 2023 Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej dla indywidualnych pasażerów. Na trasie można podziwiać piękną przyrodę i zachwycające widoki malowniczego Ponidzia. Ciuchcia turystów indywidualnych zaprasza od 1 maja do 30 września. Będzie kursowała w dniach:

- Maj: 1, 3, 7, 21, 28;
- Czerwiec: 4, 11, 18, 25;
- Lipiec: 2, 9, 16, 23, 30;
- Sierpień: 6, 13, 20, 27;
- Wrzesień: 3, 10, 17, 24.

Ciuchcia jeździ na trasie: Jędrzejów- Jasionna- Jędrzejów. W Jasionnej podczas dłuższego przystanku zaplanowano ognisko i pieczenie kiełbasek. [Więcej informacji na temat podróży ciuchcią](#)

Bajkowa majówka oraz zwiedzanie muzeów

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zaprasza na „Literacką Majówkę”, która odbędzie się 1 i 2 maja. To wydarzenie jest nie tylko okazją do poznania nowych książek, ale też do spotkania się z ich autorami! [Więcej na ten temat](#)

W majówkę Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza do zwiedzania muzeum wraz z oddziałami oraz ogrodem włoskim, w którym kwitną hiacynty, narcyzy oraz tulipany. [Zachęcamy do zapoznania się z godzinami otwarcia.](#)

Koncert na dziedzińcu

Piosenkarka, gitarzystka, kompozytorka, autorka tekstów - Elżbieta Adamiak będzie gościć 2 maja w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Koncert "W cieniu dobrego drzewa" odbędzie się na dziedzińcu o godzinie 19.00. [Więcej informacji](#)

Podróż do Sandomierza

Pierwsze wakacyjne połączenie na trasie Kielce- Sandomierz wraca już w czasie długiego majowego weekendu od 29 kwietnia do 3 maja 2023 r. [Dokładny rozkład](#)

A do zwiedzania Sandomierza nikogo namawiać nie trzeba. Wszystkie zabytki znajdziecie tutaj - [Zabytki w Sandomierzu.](#)